ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                              от 12 января 1995 г. N 21

                                      г. Москва

                     Об одобрении и представлении на ратификацию

                    международных договоров по налоговым вопросам

               Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т:

             1. Одобрить и представить  на  ратификацию  в  Государственную

        Думу Федерального Собрания следующие международные договоры:

             Конвенцию между   Правительством   Российской   Федерации    и

        Правительством    Республики    Корея    об    избежании   двойного

        налогообложения  в  отношении  налогов  на  доходы,  подписанную  в

        г. Сеуле 19 ноября 1992 года;

             Соглашение между   Правительством   Российской   Федерации   и

        Правительством  Социалистической  Республики  Вьетнам  об избежании

        двойного   налогообложения   и    предотвращении    уклонения    от

        налогообложения  в  отношении  налогов  на  доходы,  подписанное  в

        г. Ханое 27 мая 1993 года;

             Соглашение между   Правительством   Российской   Федерации   и

        Правительством   Республики   Болгария   об   избежании    двойного

        налогообложения   в   отношении  налогов  на  доходы  и  имущество,

        подписанное в г. Софии 8 июня 1993 года;

             Конвенцию между    Правительством   Российской   Федерации   и

        Правительством   Королевства   Швеция   об    избежании    двойного

        налогообложения  в  отношении  налогов  на  доходы,  подписанную  в

        г. Стокгольме 15 июня 1993 года;

             Соглашение между   Правительством   Российской   Федерации   и

        Правительством   Турецкой   Республики   об   избежании    двойного

        налогообложения  в  отношении  налогов  на  доходы,  подписанное  в

        г. Москве 9 сентября 1993 года;

             Конвенцию между    Правительством   Российской   Федерации   и

        Правительством Румынии  об  избежании  двойного  налогообложения  в

        отношении налогов на доходы и имущество, подписанную в г. Москве 27

        сентября 1993 года;

             Конвенцию между    Правительством   Российской   Федерации   и

        Правительством Соединенного Королевства Великобритании  и  Северной

        Ирландии  об  избежании  двойного  налогообложения и предотвращении

        уклонения от  налогообложения  в  отношении  налогов  на  доходы  и

        прирост   стоимости   имущества, подписанную в г. Москве 15 февраля

        1994 года;

             Соглашение между   Правительством   Российской   Федерации   и

        Правительством  Республики   Узбекистан   об   избежании   двойного

        налогообложения   доходов   и   имущества,  подписанное в г. Москве

        2 марта 1994 года;

             Соглашение между   Правительством   Российской   Федерации   и

        Правительством Ирландии об  избежании  двойного  налогообложения  в

        отношении налогов на доходы, подписанное в г. Москве 29 апреля 1994

        года.

             2. Назначить    заместителя   Министра   финансов   Российской

        Федерации    Алексашенко    Сергея    Владимировича     официальным

        представителем  Правительства Российской Федерации при рассмотрении

        палатами  Федерального  Собрания  Российской  Федерации  вопроса  о

        ратификации  международных  договоров,  предусмотренных  в пункте 1

        настоящего постановления.

             Председатель Правительства

             Российской Федерации                             В.Черномырдин